
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO SUL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 

abaixo relacionados, por não ter comprovado a documentação comprobatória da qualificação 

profissional de acordo com os itens 6, 6.1 e 6.2 do Edital 17/2015, no prazo estipulado da 

convocação do dia 13 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial em 13 de abril de 2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

67 Gesio Guindanha Da Silva 265183 

74 Eliézio De Oliveira Lopes 262102 

84 Michael Chagas Ruella 254864 

111 Juarez Martins Teixeira 268395 

126 Luiz Mauro Sabino 265210 

132 Ronei Rosa Da Silva 255187 

147 Erikson Oliveira Da Silva 256151 

151 Erisvalter Gomes De Oliveira 264379 

155 Joeober Marconsini Da Costa 257439 

156 Claudecir Silva De Assis 252082 

158 Wanderson Damaceno Souza 264483 

166 Jose Antonio Cassimiro 262910 

172 Roberto Batista Da Silva 264580 

176 Eduardo Rocha Risperi 259033 

181 Igor Souza Lemos 263093 

184 Heder Risperi Monteiro 261215 

190 Fabricio Marabotti Da Silva 264421 

199 Wagner  Vicente  Costa 255092 

200 Thiago Estevao De Freitas 258729 

207 Tertulino Filho Ferreira Venancio 251214 

209 Leonardo Valentim  Belto 250751 

210 Gleidson Henrique Germano 247291 

 

Vitória/ES, 25 de Abril de 2016. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                             


